PAGE

[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет Пудожского муниципального района

IX заседание IV созыва
Решение № 64
от 28 июня 2019 года

	Об утверждении Положения о возмещении расходов
Главе Пудожского муниципального района,
связанных с осуществлением его полномочий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 31 Устава Пудожского муниципального района, Регламентом работы представительного органа, Совет Пудожского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о возмещении расходов Главе Пудожского муниципального района, связанных с осуществлением его полномочий в соответствии с приложением.
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования Пудожского муниципального района.
	Глава Пудожского муниципального района,

Председатель Совета Пудожского

муниципального района

	     Е. П. Гроль

Приложение

к решению IX заседания Совета Пудожского
муниципального района IV созыва
от 28.06.2019 г. № 64
ПОЛОЖЕНИЕ
о возмещении расходов Главе Пудожского муниципального района, связанных с осуществлением его полномочий
                                               1.Общие положения

1. Настоящим Положением определяются порядок и условия возмещения расходов Главе Пудожского муниципального района (далее - Глава района), связанных с осуществлением своих полномочий на непостоянной основе.

2. Расходы, связанные с реализацией настоящего Положения, осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете Пудожского муниципального района на содержание Совета Пудожского муниципального района (далее – Совет) на текущий финансовый год.
3. Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий Главы района, в иных формах, кроме предусмотренных настоящим Положением, запрещается.

2. Порядок возмещения расходов
1. Расходы, подлежащие возмещению, включают в себя:
1.1. транспортные расходы, связанные с осуществлением Главой района своих полномочий: проведение заседаний Совета, постоянных комиссий Совета, расширенных заседаний поселений Пудожского муниципального района, участие в торжественных и официальных мероприятиях  на территории Республики Карелия и Российской Федерации:

- по приобретению проездных документов на любой вид общественного транспорта (за исключением такси);
- возмещение расходов (компенсация) за использование личного транспорта;

1.2. расходы на проживание в гостинице, ином жилом помещении, связанные с проживанием Главы района вне постоянного места жительства в связи с осуществлением его полномочий.

2.  Для возмещения расходов Глава района представляет в организацию, осуществляющую бухгалтерское обслуживание Совета, следующие документы и их копии:

- проездные документы, в том числе электронные билеты;

- копия договора найма жилого помещения (квитанция об оплате за проживание в гостинице);

- копия водительского удостоверения, копия свидетельства о регистрации транспортного средства /копия доверенности на право управления и распоряжения транспортным средством (в случаях использования транспортного средства по доверенности);

- копия технического паспорта транспортного средства.

3. Предельный размер возмещаемых расходов устанавливается в следующих размерах:

3.1. за использование личного транспорта в зависимости от вида транспортного средства в соответствии с нормой расхода топлива;
3.2. за проживание в гостинице, ином жилом помещении, связанные с проживанием Главы района вне постоянного места жительства в связи с осуществлением его полномочий - 1000 рублей в сутки, но в пределах сметы по фактическим расходам.

4. Для возмещения расходов Главой района составляется отчет по произведенным расходам по форме согласно приложению к настоящему Положению. В отчете указывается целевое использование денежных средств.
5. Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий Главы района, производится на основании распоряжения Главы района и отчета, указанного в пункте 4.
6. Ответственность за достоверность представленных документов возлагается на Главу района.
7. Возмещение расходов Главе района, связанных с осуществлением его полномочий, производится за счет средств бюджета Пудожского муниципального района в пределах утвержденной сметы и лимитов бюджетных обязательств путем безналичного перечисления средств.
8. Выплата по возмещению расходов Главе района производится ежемесячно, в текущем месяце за прошедший при наличии отчета, указанного в пункте 4.

Приложение

к Положению о возмещении расходов
 Главе Пудожского муниципального района,

связанных с осуществлением его полномочий

Отчет

о расходах, связанных с осуществлением полномочий

Главы Пудожского муниципального района

_______________________________________________________________________________

 (Ф.И.О.)

 за ____________20___г.

	№ п/п
	Документ, подтверждающий расходы, связанные с осуществлением полномочий Главы

Наименование документа

Цель расходов

Сумма расходов, руб

	дата
	№

	Итого:

Итого: ___________________________________________________________________ руб.

      (прописью)

Приложение: ________ документов на ________ листах.

Дата составления: «_____» _____________________ 20_____г.

Глава Пудожского

муниципального района

      ___________________    ___________________

                                                                                          (подпись)                          (Ф.И.О.)

Приложение 1

к отчету о расходах, связанных с   осуществлением полномочий Главы    Пудожского муниципального района
МАРШРУТНЫЙ ЛИСТ

ДЛЯ ПОДТВЕРЖДЕНИЯ РАСХОДОВ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ

ЛИЧНОГО ТРАНСПОРТА ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ)

ЗА ________________ 20__ Г.

Марка автомобиля ___________________________________________

Расход горюче-смазочных материалов на 100 км _______________

	 N
п/п
	Дата
	                Маршрут
	Расход ГСМ,
литр
	Сумма, руб.
	Отметка ответственного лица

	Пункт отправления
	Пункт назначения
	км

	 1

	 2

	Итого

Глава Пудожского

муниципального района________________________________      /____________________/

                                                                       (подпись)

Дата

_1231162694